corresponderá única y exclusivamente al VENDEDOR, no teniendo el COMPRADOR responsabilidad, 

compromiso, ni relación alguna para con dichas personas. 

SEXTO: PRECIO Y FORMA DE PAGO 
El precio que el COMPRADOR pagará al VENDEDOR por el carbón suministrado de conformidad a este 

contrato es de USD$ 208 más IVA (doscientos ocho dólares más impuesto al valor agregado) 

por tonelada de carbón puesto en destino final. 

Los pagos se efectuarán en dólares a la cuenta corriente indicada por el vendedor para dicho efecto. 

Este valor considera el retiro y disposición final por parte del VENDEDOR de 3 (tres) viajes semanales de

[...]

El precio se ajustará en función de la calidad real del carbón entregado, según lo siguiente: 
1. AJUSTE DE PRECIO POR  DESVIACIÓN PODER  CALORÍFICO COMO 

RECIBIDO: (Precio x PCS Base Seca) /7.000. Fórmula se aplica si el resultado de laboratorio para Poder 
Calorífico Superior "Base Seca" es igual o menor a 6850 (seis mil ochocientos cincuenta) Kcal/Kg. 

2. AJUSTE DE PRECIO POR DESVIACIÓN HUMEDAD TOTAL COMO RECIBIDO:((16 - 

Humedad real) / (100)) x Ton. Recibidas. Fórmula se aplica si el resultado de laboratorio para humedad 

"Base Seca" es superior a 16% (diez y seis por ciento) .